
 
Resolució de 22 de juliol de 2024, de la Vicerectora de 
Cultura i Societat de la Universitat de València, per la qual 
es publica la relació provisional de col.legials de nova 
admissió al Col·legi Major Rector Peset, curs 2024-25, (Fase 
B) 

D'acord al previst en la Resolució de 25 de març de 2024 per 
la qual es convocaven places de residència per al curs 2024-
25 en el Col·legi Major Rector Peset, i vista la proposta de la 
Comissió Avaluadora, 

RESOL 

Primer 

Aprovar la relació d'aspirants de la Fase A amb plaça de 
residència confirmada, segons llistat recollit en Annex I 

Segon 

Aprovar la relació d'aspirant de la Fase B que obtenen plaça de 
residència, segons llistat recollit en Annex II 

Tercer 

Aprovar la relació d'aspirants de la Fase B que no obtenen plaça 
de residència i conformen la llista d'espera, segons llistat 
recollit en Annex III (Es realitzarà una primera trucada el 
30/07/2024) 

Quart 

Aprovar la relació d'aspirants que no obtenen plaça, segons 
llistat recollit en Annex IV 

Cinqué 

S'estableix un termini de 5 dies hàbils (del 23 al 29 de juliol) per 
a presentar les al·legacions que considere oportunes, així com 
per a acceptar o renunciar l'adjudicació. 

Es recorda que aquelles sol·licituds que només accedirien a una 
plaça de residència en cas d'obtindre beca de residència, no 
procedia la seua petició en aquest procediment. Si fóra el cas, 
ha de renunciar-se a la plaça proposada i esperar la resolució 
de la convocatòria de beques. 

La confirmació i acceptació de la plaça adjudicada es realitzarà 
mitjançant el pagament del dipòsit de col·legial recollit en el 
punt 6 de la convocatoria. 

Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa, 
es pot interposar recurs de reposició, davant el mateix òrgan 
que la va dictar, dins del termini d'un mes comptat a partir del 
dia següent de la seua publicació, o bé directament recurs 
contenciós administratiu, davant els òrgans de la jurisdicció 
contenciós administrativa de la Comunitat Valenciana, en el 
termini de dos mesos comptats a partir del dia següent de la 
seua publicació. 

Resolución de 22 de julio de 2024, de la Vicerrectora de 
Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la que se 
publica la relación provisional de colegiales de nueva 
admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2024-25 
(Fase B) 

De acuerdo con lo previsto en la Resolución de 25 de marzo de 
2024 por la que se convocaban plazas de residencia para el curso 
2024-25 en el Colegio Mayor Rector Peset, y vista la propuesta de 
la Comisión Evaluadora,  

RESUELVO 

Primero 

Aprobar la relación de aspirantes de la Fase A con plaza de 
residencia confirmada, según listado recogido en Anexo I 

Segundo 

Aprobar la relación de aspirante de la Fase B que obtienen plaza 
de residencia, según listado recogido en Anexo II 

Tercero 

Aprobar la relación de aspirantes de la Fase B que no obtienen 
plaza de residencia y conforman la lista de espera, según listado 
recogido en Anexo III (Se realizará una primera llamada el 
30/07/2024) 

Cuarto 

Aprobar la relación de aspirantes que no obtienen plaza, según 
listado recogido en Anexo IV 

Quinto 

Se establece un plazo de 5 días hábiles (del 23 al 29 de julio) para 
presentar las alegaciones que considere oportunas, así como para 
aceptar o renunciar la adjudicación. 

Se recuerda que aquellas solicitudes que solo accederían a una 
plaza de residencia en caso de obtener beca de residencia, no 
procedía su petición en este procedimiento. Si fuese el caso, debe 
renunciarse a la plaza propuesta y esperar la resolución de la 
convocatoria de becas. 

La confirmación y aceptación de la plaza adjudicada se realizará 
mediante el pago del depósito de colegial recogido en el punto 6 
de la convocatoria. 

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se puede 
interponer recurso de reposición, ante el mismo órgano que la 
dictó, dentro del plazo de un mes contado a partir del día 
siguiente de su publicación, o bien directamente recurso 
contencioso administrativo, ante los órganos de la jurisdicción 
contencioso administrativa de la Comunidad Valenciana, en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente de su 
publicación. 

València, 22 de juliol de 2024 
La Vicerectora de Cultura i Societat 
(Per delegació de la rectora DOGV 30-05-2022) 
 

 
 
Esther Alba Pagan 

 



Resolución de 22 de julio de 2024, de la Vicerrectora de Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la que se publica la relación 
de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2024-25, (Fase B). 

 
Página 2 de 8 

ANEXO I (Plazas de residencia confirmadas de la Fase A) 

Nº 
Orden Apellidos Nombre Calificación 1 Centro 2 Tipo de Habitación Observaciones 

1 PALOP PLA ALFREDO 9,890 A Individual baño interior  
2 BERNAL DEL BARRIO UNAI 9,609 A Individual baño interior  

3 PEREZ MULERO ANDRES 9,578 A Individual baño interior  
4 CAMPANINI VIOLA EMILIA 9,560 A Individual baño interior  
5 SANCHIS PONT LUNA MARINA 9,530 A Individual baño exterior  

6 CABRERA HERNANDEZ MARTA 9,513 A Individual baño exterior  
7 MARTINEZ PICAZO MARIO 9,495 A Individual baño interior  
8 MARTINEZ DE BREGORIO CRITINA 9,453 A Individual baño exterior  

9 DIEZ SEVERINO ANGELA 9,291 A Individual baño exterior  
10 PONSODA LANGON XAVI 9,261 A Doble baño exterior  
11 PERALES HUESA ANA 9,246 A Doble baño exterior  

12 COLLADO ARROYO ÁNGELA 9,236 A Doble baño exterior  
13 FERNANDEZ CASTELLETS IRENE 9,202 A Individual baño exterior  
14 CARBONELL MORALES SARA 9,156 A Individual baño exterior  

15 MATA PERAL SOFÍA 9,085 A Individual baño exterior  
16 GARCIA GARCIA SARA 9,005 A Individual baño exterior  
17 PEY MARTÍNEZ AITANA 8,970 A Doble baño interior  

18 GARCIA MARTINEZ JAVIER ANDRES 8,958 A Individual baño exterior  
19 GÓMEZ HERNÁNDEZ ELVIRA 8,958 A Individual baño exterior  
20 MARTINEZ JUSTE HELENA 8,952 A Individual baño exterior  

21 GONZALEZ SIMARRO PABLO 8,825 A Doble baño interior  
22 TORIBIO SANZ MARINA 8,400 A Individual baño exterior  
23 GUTIERREZ GARCIA LUCIA 8,164 A Individual baño exterior  

24 BORRAS UGARRIZA MARINA 8,130 A Individual baño exterior  
25 GAVILONDO DUARTE CAMILO 8,025 A Doble baño exterior  
26 HERNÁNDEZ LÓPEZ DANIEL 7,999 A Doble baño interior  

27 QUILEZ GONZALEZ CANDELA 7,961 A Doble baño interior  
28 ZARCO CAMPO DIEGO 7,914 A Doble baño interior  



Resolución de 22 de julio de 2024, de la Vicerrectora de Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la que se publica la relación 
de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2024-25, (Fase B). 

 
Página 3 de 8 

Nº 
Orden Apellidos Nombre Calificación 1 Centro 2 Tipo de Habitación Observaciones 

29 VELOSO CASTELLÓ MANUEL 7,800 A Doble baño interior  
30 ARCE ANTÓN DANIELA 7,787 A Doble baño interior  
31 LARCO SANCHEZ GABRIELA 7,710 A Doble baño interior  

32 CALZADO MENCHERO LEYRE MARÍA 7,478 A Doble baño interior  
33 FORNES LOPEZ PABLO 6,948 A Doble baño interior  
34 MESA CALLEJAS MARTHA NELLY 5,000 A Individual baño exterior  

35 PIERCE BRADLEY 5,000 A Doble baño interior  

 

 

ANEXO II (Solicitudes admitidas - Fase B) 

Nº 
Orden Apellidos Nombre Calificación 1 Centro 2 Tipo de Habitación Observaciones 

1 FERNANDEZ LORENCIO PAULA 9,523 A Doble baño interior  
2 CANOVAS FERNANDEZ MARIA 9,401 A Doble baño exterior  

3 ALVAREZ BARRERA SILVIA 9,299 A Doble baño exterior  
4 VILLAPALOS MAROTO TERESA 9,200 A Doble baño exterior  
5 KIRILINA SOFIIA 9,110 A Doble baño exterior  

6 PORRAS SILESKY CATALINA MARIA 9,080 A Doble baño exterior  
7 ORTIZ CALERO DELFINA 8,963 A Doble baño exterior  
8 FERNANDEZ VELILLA LAS HERAS CANDELA 8,895 A Doble baño exterior  

9 PEREZ MARTORELL SHINOHARA JOSE 8,854 A Doble baño exterior  
10 FERNANDEZ DE VALDERRAMA GARCIA CELIA 8,821 A Doble baño exterior  
11 LUCEN GOMEZ MAYRA MERCEDES 8,810 A Doble baño exterior  

12 LURI TOMAS DIEGO JESUS 8,686 A Doble baño exterior  
13 GALÁN ROLDÁN CELIA 8,604 A Doble baño exterior  
14 CHEN GARCÍA JUAN 8,510 A Doble baño exterior  

15 CHAPOÑAN QUISPE MARIA AZUCENA 8,470 A Doble baño exterior  
16 RUIZ GARCÍA MIGUEL 8,439 A Doble baño exterior  



Resolución de 22 de julio de 2024, de la Vicerrectora de Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la que se publica la relación 
de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2024-25, (Fase B). 

 
Página 4 de 8 

Nº 
Orden Apellidos Nombre Calificación 1 Centro 2 Tipo de Habitación Observaciones 

17 JODRA TORRECILLA PAULA 8,225 A Doble baño exterior  
18 MARCILLA CARRANZA CLAUDIA 8,221 A Doble baño exterior  

19 MICHILENA PROAÑO MARÍA JOSÉ 8,140 A Doble baño exterior  
20 SEPÚLVEDA VILO MARÍA JOSÉ 8,070 A Doble baño exterior  
21 ESTUPIÑAN RODRIGUEZ VIOLETA 7,860 A Doble baño exterior  
22 BOCANGEL SOTOMAYOR JULIANA CATALINA 7,850 A Doble baño exterior  
23 BUJOSA DEL RIO LAURA 7,833 A Doble baño exterior  

24 URREGO MONTOYA JUAN DAVID 7,780 A Doble baño exterior  
25 VÁSQUEZ GÓMEZ MARIANA 7,740 A Doble baño exterior  

 
 
 

ANEXO III (Solicitudes en Lista de Espera*) 
* Se realizará una primera llamada el 30/07/2024 

Nº 
Orden 

Apellidos Nombre Calificación 1 Centro 2 Tipo de Habitación Observaciones 

1 VIRGUEZ GODOY LUZ VALERIA 7,630 A   

2 MALDONADO ANAYA BEATRIZ DEL CARMEN 7,590 A   
3 FAJARDO CATALINA 7,570 A   
4 MALDONADO PÉREZ DE 

É  
GUILLERMO 7,543 A   

5 EIRIS INSUA PALOMA 7,416 A   
6 BOTE SANCHEZ CARLOS JAVIER 7,410 A   
7 GUEVARA LOZANO LEIDY KATHERINE 7,350 A   

8 SERRANO AGUIRRE PAULA 7,320 A   
9 ERAZO MORENO CARLOS 7,170 A   

10 SILGADO BURBANO EDUARDO AUGUSTO 7,110 A   

11 MILLAN ZAPATER SILVIA 6,790 A   
12 FERNANDEZ MARQUINA PEDRO 6,750 A   
13 VELASQUEZ RIAÑO CLAUDIA NAYETH 6,750 A   



Resolución de 22 de julio de 2024, de la Vicerrectora de Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la que se publica la relación 
de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2024-25, (Fase B). 

 
Página 5 de 8 

Nº 
Orden 

Apellidos Nombre Calificación 1 Centro 2 Tipo de Habitación Observaciones 

14 PLANAS ROIG MARGALIDA 6,380 A   

15 LUPINACCI PEREIRA CARLOTA 5,512 A   
16 BRECEVICH BEATRICE 5,000 A   
17 INEJIH AMY 5,000 A   

18 LOBO MARTINEZ MARIA DE LOS ANGELES 9,652 B   
19 CORTS ESCARABAJAL OSCAR 9,620 B   
20 FRAGOSO CABELLO SIRMA 9,463 B   

21 CUARTERO FUENTES ANA 9,200 B   
22 SÁNCHEZ LÓPEZ RODRIGO 9,054 B   
23 OIZ UCEDA MARTINA 8,930 B   

24 GÓMEZ SÁNCHEZ GABRIEL 8,350 B   
25 GANDARIAS ALVAREZ CARLOS 8,134 B   
26 CASTELLANOS RODRIGO HECTOR 8,125 B   

27 DE FRANCISCO GARCIA ANTIA 8,100 B   
28 GARRIDO ALONSO CAMILO 8,092 B   
29 ROMERO AGUSTIN DIEGO 8,070 B   

30 FENOLL SASTRE LUIS MIGUEL 8,013 B   
31 RAMOS HUAMAN JUANA RESEÑA 7,870 B   
32 BERKANE GIMÉNEZ ASIA 6,818 B   

33 DELGADO CASADO CLAUDIA 6,537 B   
34 RILOBA HERNÁNDEZ XABIER 9,138 C   
35 FERNÁNDEZ SOTO RAQUEL 8,726 C   

36 ANGULO CARRAMIÑANA NEREA 8,710 C   
37 DAVILA ALVAREZ CARLOS 8,232 C   
38 FERNANDEZ-BRAVO 

 
SOFIA 8,152 C   

39 ROMÁN JUÁREZ LUCÍA 6,822 C   
40 MARTINEZ HERNANDEZ DIEGO 5,761 C   

 

 



Resolución de 22 de julio de 2024, de la Vicerrectora de Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la que se publica la relación 
de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2024-25, (Fase B). 

 
Página 6 de 8 

ANEXO IV (Solicitudes no admitidas) 

Nº 
Orden 

Apellidos Nombre Calificación 1 Centro Fase Motivo 

1 AGIN OSMAN  A A Estudiante de Intercambio con estancia inferior a curso completo 

2 ALEKSEEVA GEORGIEVA YANA 9,542 A A Ausencia de confirmación 
3 ALONSO LÓPEZ JUAN MANUEL 6,574 A A Renuncia voluntaria 

4 ANACONA GODOY PATRICIO ANTONIO  A A Estudiante de Intercambio con estancia inferior a curso completo 
5 ANTONINI COSIMO  A A Estudiante de Intercambio con estancia inferior a curso completo 

6 ANTONOVA TOROMANOVA ALEKSANDRA  B B No aporta calificación de la EBAU 
7 BALCARCEL PEREZ KEYLA LUCIA 8,007 A A Ausencia de confirmación 

8 BARRAGAN ECHEVERRIA GUSTAVO  A B Estudiante de Intercambio con estancia inferior a curso completo 
9 BATURONE OLIVO MARTA 8,594 A A Ausencia de confirmación 

10 BELVIS PÉREZ AINHOA 9,110 A A Ausencia de confirmación 

11 BERRIOS SUAREZ TOMAS ALEJANDRO  A A Rendimiento académico insuficiente en el curso 2023-24 
12 BILLARD MURCIA SOFIA 9,038 A A Ausencia de confirmación 
13 BORTOLOTTI GIULIA 5,000 A A Ausencia de confirmación 

14 BOSIGAS RINCON LAURA CAMILA  A B Estudiante de Intercambio con estancia inferior a curso completo 
15 CASAS ANDRES JOEL 6,150 A A Ausencia de confirmación 

16 CLIMENT RODRIGUEZ AINHOA  A B No aporta calificación de la EBAU (Archivo subido con error, ilegible) 

17 DARYAH KATZ  C B No ha presentado el certificado de equivalencia de los estudios aportados 
18 DE SANDE DE LUIS MAYSA 10,000 A A Ausencia de confirmación 
19 DEL CAMPO SOLANO NEREA 8,689 A A Ausencia de confirmación 

20 DEL MORAL HAGINOMORI MÓNICA MAIKO 9,250 A A Renuncia voluntaria 

21 DERAS JIMENEZ IKER  A A Estudiante de Intercambio con estancia inferior a curso completo 

22 DIAZ MARTINEZ CARMEN HAYDEE  A B No ha presentado el certificado de equivalencia de los estudios aportados 

23 D'ONOFRIO FLOREZ LUCIA 6,720 A A Ausencia de confirmación 

24 ENRIQUEZ ALVAREZ RODRIGO  A B No aporta calificación de la EBAU 

25 ESCUDERO PEDRAZA MAURICIO  A B No aporta documentación académica 

26 FERNANDEZ CONDE INIESTA ANA 8,988 A A Ausencia de confirmación 
27 FERNÁNDEZ MANRIQUE FERNANDO 9,790 A A Ausencia de confirmación 

28 FERNÁNDEZ SANZ GUILLERMO  A A No aporta calificación de la EBAU 



Resolución de 22 de julio de 2024, de la Vicerrectora de Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la que se publica la relación 
de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2024-25, (Fase B). 

 
Página 7 de 8 

Nº 
Orden 

Apellidos Nombre Calificación 1 Centro Fase Motivo 

29 FIGUEROA VIERA ADRIAN 8,060 A A Ausencia de confirmación 
30 GARCIA ALVAREZ LAURA 5,000 A A Ausencia de confirmación 

31 GARCIA MARTINEZ DANIELA 7,291 A A Ausencia de confirmación 
32 GONZALEZ ESCOBAR ANGELICA MARIA 7,460 A A Ausencia de confirmación 

33 JERCAN GABRIELA LOREDANA  A B No aporta calificación de la EBAU 

34 KILOUCHI RODRÍGUEZ INÉS 7,336 A A Ausencia de confirmación 
35 LEIVA MARTIN JAVIER 4,920 A A Ausencia de confirmación 
36 LLÁCER VALDIVIESO JESUS 7,618 A A Ausencia de confirmación 

37 LUQUE GARABITO FERNANDA JOSEFINA  A B No aporta documentación académica 
38 MARTINEZ MORALES JESUS 9,519 A A Ausencia de confirmación 

39 MINUESA FIGUERAS LUIS DAVID  A A No aporta calificación de la EBAU 
40 MUÑOZ MENZINGER CELIA 9,550 A A Renuncia voluntaria 

41 MUTLU CIHAN  A A Estudiante de Intercambio con estancia inferior a curso completo 
42 NACARINO ARANGO VERONICA ARCENIA 

 
9,120 A A Ausencia de confirmación 

43 NARANJO GUTIERREZ ANA MARIA  A A Estudiante de Intercambio con estancia inferior a curso completo 
44 NOBLÍA ODAZZIO SANTIAGO 6,790 A A Ausencia de confirmación 

45 NOZICKA JAN  A B Estudiante de Intercambio con estancia inferior a curso completo 

46 PALACIOS MORENO ARRONES DAVID 5,838 A A Ausencia de confirmación 
47 PALMER BORT ERNEST 8,410 A A Ausencia de confirmación 

48 PARRA GALDON NURIA  B B No aporta documentación académica 

49 PORTA DEL REY LUC¿A  C B Estudios a cursar no oficiales 
50 REDONDO LOPEZ NURIA 7,820 A A Ausencia de confirmación 

51 RODRIGUEZ RUIZ ZORRILLA ANDREA  A B No aporta calificación de la EBAU 

52 ROJO SOLANA JUAN ANTONIO 6,390 A A Ausencia de confirmación 

53 SALAZAR ALDO  B B No ha presentado el certificado de equivalencia de los estudios aportados 

54 SALAZAR BERCIANO ENARA  C B No aporta calificación de la EBAU 

55 SANDOVAL GALLARDO MARIA IGNACIA  A B No aporta documentación académica 
56 SIBAJA COSTA CAMILA 9,106 A A Ausencia de confirmación 

57 SILVA MORENO MARIA EUGENIA  A A No ha presentado el certificado de equivalencia de los estudios aportados 

58 SLAVCHEVA GEORGIEVA GABRIELA  A A No aporta documentación académica 



Resolución de 22 de julio de 2024, de la Vicerrectora de Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la que se publica la relación 
de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2024-25, (Fase B). 

 
Página 8 de 8 

Nº 
Orden 

Apellidos Nombre Calificación 1 Centro Fase Motivo 

59 SOYSANLI DAMLA 5,000 A A Ausencia de confirmación 
60 STROMBONI PIERRE-ALEXANDRE 5,000 A A Ausencia de confirmación 

61 TAHIRI BADR  A B No aporta calificación de la EBAU 

62 TEODOROVA SARKISYAN GABRIELA  A A No aporta documentación académica 
63 TORRES SALA JAIME 9,072 A A Renuncia voluntaria 

64 UBIERNA DELGADO LORENA 8,938 A A Ausencia de confirmación 

65 URRA VALENZUELA FELIPE IGNACIO  A A Estudiante de Intercambio con estancia inferior a curso completo 

66 VALAREZO GUZMAN MAURICIO JOSE  A A No ha presentado el certificado original de los estudios aportados 
67 VARGAS AVILA NATALIA  A B No ha presentado el certificado de equivalencia de los estudios aportados 
68 VILLA GOMEZ KATHERINE 8,060 A A Ausencia de confirmación 

69 VILLEGAS MONAR JEAN CAARLOS  B B No ha presentado el certificado de equivalencia de los estudios aportados 

70 YÉBENES MORAGA BRUNELA 5,888 A A Ausencia de confirmación 

 

1 A: Estudiantes Universitat de València.  
  B: Estudiantes de otros centros universitarios o educación superior público.  
  C: Estudiantes de otros centros universitarios o educación superior privado 
 
2 El tipo de habitación asignado puede cambiar en la medida que se produzcan renuncias de solicitudes con tipos de habitación de su preferencia no atendidas. 

                                                           


		2024-07-23T09:12:44+0200
	ESTER|ALBA|PAGAN




